дело № 5-94-412/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

..13  декабря 2017года                                                                             г. Ялта

    	Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского района ( городской округ Ялта ) Республики Крым (расположенного по адресу: Республика Крым, г.Ялта, ул. Васильева,19) Киреев Петр Николаевич,
 рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении (далее – КоАП РФ), в отношении  генерального директора НАЗВАНИЕ Дубовик Юрия Алексеевича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,

у с т а н о в и л:

Согласно протоколу об административном правонарушении № 3770 от 17 ноября 2017 года генеральным директором НАЗВАНИЕ Дубовик Ю.А. не представил расчет по страховым взносам за первый квартал 2017 года, должен быть предоставлен не позднее 02 мая 2017 года. Однако расчет по страховым взносам за первый квартал 2017 года предоставлен 11 мая 2017 года.
 Дубовик Ю.А.. в судебное заседание не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, заявлений об отложении слушания по делу от него в суд не поступало. В связи с чем, считаю возможным рассмотреть дело в его отсутствие на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ.
.Исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.
В соответствии с ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей.
Согласно ст. 2.4 КоАП РФ административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Вина  Дубовик Ю.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом № 3770 об административном правонарушении от 17 ноября 2017 года,  копией уведомления о составлении протокола от 13 ноября 2017года,  актом № 4535 от 22 августа 2017 года, выпиской из единого государственного реестра юридических лиц от 30.10.2017 года, решением № 4063 от 06 октября 2017 года,
Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ, судья приходит к выводу о совершении Дубовик Ю.А. об административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ.
При назначении административного наказания судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, а также личность виновного.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность Дубовик Ю.А. не установлено.
С учетом изложенного, судья считает необходимым назначить Дубовик Ю.А. наказание в виде административного штрафа в размере трехсот рублей.
Руководствуясь статьями 29.9 и 29.10 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л

Генерального директора НАЗВАНИЕ Дубовик Юрия Алексеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Реквизиты для перечисления административного штрафа:
ИФНС России по г. Ялте Республики Крым, денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные КоАП РФ КБК 18211603030016000140 ОКТМО 35729000, получатель УФК по Республике Крым ИФНС России по г. Ялте Республики Крым ИНН 9103000023 КПП 910301001 р\с 401018103351000110001 Наименование банка отделение по Республике Крым ЦБ РФ открытый УФК по РК БИК 043510001.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить  положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд в течение десяти суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья		(подпись)					П.Н. Киреев